令和6年8月30日

関係各位

秋田県大館市御成町一丁目11番25号

                            秋 北 バ ス 株 式 会 社

路線バス（一般乗合バス）の運賃改定について

 秋北バス株式会社（本社：秋田県大館市 社長：小畑 保彦）は去る7月29日、路線バス（一

般乗合バス）運賃の上限運賃変更認可申請を行い、本日国土交通省東北運輸局より認可を受けま

したので、下記のとおり運賃改定を実施致します。

 お客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．運賃改定の概要について

（１）実施日：令和6年10月1日（火）

（２）対象路線：当社全路線※

（３）普通旅客運賃（大人 片道運賃・1乗車運賃）

初乗運賃
現行 改定（現行比）

160円 200円（＋40円）

（４）主な区間運賃

主要区間
片道運賃

現行 改定（現行比）

大館駅前～市立病院前 160円 200円（＋40円）

大館駅前～大館市役所前 160円 200円（＋40円）

大館駅前～鳳鳴高校前 210円 230円（＋20円）

大館駅前～大館桂桜高校前 240円 290円（＋50円）

大館駅前～扇田病院前 420円 500円（＋80円）

大館駅前～労災病院前 580円 680円（＋100円）

大館駅前～比内総合支所前 410円 500円（＋90円）

鹿角花輪駅前～厚生病院前 250円 290円（＋40円）

鹿角花輪駅前～労災病院前 850円 980円（＋130円）

米内沢駅前～北秋田市民病院前 350円 410円（＋60円）

合川駅前～北秋田市民病院前 300円 350円（＋50円）

能代駅前～能代厚生医療センター 190円 230円（＋40円）

能代駅前～三種町役場前 600円 710円（＋110円）

藤琴大町～二ツ井駅前 500円 590円（＋90円）

藤琴大町～能代厚生医療センター 1,210円 1,360円（＋150円）

大館市内循環バス「ハチ公号」 160円 200円（＋40円）

※高速バス（大館⇔盛岡線『みちのく号』、能代⇔池袋線『ジュピター号』）並びに各市町村よ

り運行受託しているコミュニティバスは対象外となります。

２．定期券の取り扱いについて

（１）通勤・通学定期券

  10月1日以降販売する通勤・通学定期券は、改定後の金額で販売致します。

  尚、9月30日までにご購入いただきました通勤・通学定期券（改定前の金額で販売）は、10

月1日以降も有効期限まで引き続きご利用いただけます。

（２）その他の定期券

  『ゴールドパス』

『運転免許返納ゴールドパス』

『大館市得とく定期券』

『北秋田市民限定 スーパー〇得定期券「じょうもんパス」』

『鹿角市路線バスフリー定期券「たんぽKOMACHIパス」』

『小坂町民限定 路線バスフリー定期券「かぶきんパス」』

  上記について、本年10/1付けでの販売価格・適用方法変更はございません。

３．その他

  申請理由、申請概略等については、当社ホームページ「新着情報」に記載しております「路

線バス（一般乗合バス）の上限運賃変更申請について」をご参照ください。

【運賃改定に関する問い合わせ先】

秋北バス株式会社

℡ 0186-42-3536 自動車課

平日 9：00～17：30